

2023年度第2回愛知県障害者施策審議会専門部会 次第

日時 令和5年10月13日（金） 午前10時30分～正午
場所 愛知県自治センター6階 602・603会議室

1 開 会

2 挨拶

3 議 題

- (1) 災害時情報連絡体制の市町村調査内容について ……資料1
- (2) コミュニケーション支援アプリについて ……資料2
- (3) コミュニケーション支援に係る新たな取組について ……資料3

4 報告事項

- (1) 手話言語・障害者コミュニケーション交流セミナーの実施結果について ……資料4
- (2) 愛知県障害者差別解消推進条例の見直しについて ……資料5

5 閉 会

【配布資料】

- ・2023年度第2回愛知県障害者施策審議会専門部会 出席者名簿・配席図
- ・資料1 災害時情報連絡体制の市町村調査内容について
- ・資料2 コミュニケーション支援アプリについて
- ・資料3 コミュニケーション支援に係る新たな取組について
- ・資料4 手話言語・障害者コミュニケーション交流セミナーの実施結果について
- ・資料5 愛知県障害者差別解消推進条例の見直しについて
- ・参考資料1 2022年度災害時情報連絡体制の市町村調査結果について
- ・参考資料2 2022年度災害時情報連絡体制の市町村調査結果の市町村へのフィードバック通知
- ・参考資料3 愛知県障害者差別解消推進条例及び手話言語の普及及び障害の特性に応じたコミュニケーション手段の利用の促進に関する条例の一部改正新旧対照表